



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0011/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE ESPERANTINA - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 530.674,35 (quinhentos e trinta mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

PREÂMBULO

Aos 7 de Março de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ALBINO E SOUSA LTDA 15.199.468/0001-24						
Total de Itens: 21 Valor Total: R\$ 295.178,06 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e setenta e oito reais e seis centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	SOL	FRASCO 500ML	4.750	R\$ 5,08	R\$ 24.130,00
6	DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA 2L	NUTRILAR	GALÃO 2L	2.900	R\$ 5,89	R\$ 17.081,00
7	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:LÍQUIDO, AROMA:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY. 400 ML	AZULIM	FRASCO 400ML	2.550	R\$ 6,53	R\$ 16.651,50
9	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	YPE	EMBALAGE M 500ML	6.825	R\$ 1,96	R\$ 13.377,00
11	ESCOVA LIMPEZA MULTÍUSO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO: 15CM	CONDOR	UNIDADE	86	R\$ 3,44	R\$ 295,84



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



13	FLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM, COR:AMARELA	JANETEX	UNIDADE	1.414	R\$ 3,79	R\$ 5.359,06
17	LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS 0,75X50M	DURAMAX	ROLO 50M	1.811	R\$ 12,59	R\$ 22.800,49
18	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. 500 ML	VEJA	FRASCO 500ML	187	R\$ 6,17	R\$ 1.153,79
21	LUVA BORRACHA , MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, MATERIAL FORRO ALGODÃO	SANRO SOFT	PAR	1.980	R\$ 3,45	R\$ 6.831,00
23	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:28 CM, APLICAÇÃO-LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA	PLASTGRAN	UNIDADE	180	R\$ 9,69	R\$ 1.744,20
25	PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM APROXIMADAMENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	COPA LIMPA	UNIDADE	2.050	R\$ 5,39	R\$ 11.049,50
27	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO. PACOTE COM 4 ROLOS	BEST	PACOTE C/ 4 ROLOS	13.500	R\$ 3,97	R\$ 53.595,00
30	SABAO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR	FAMILIA	PACOTE C/ 5 UND	2.276	R\$ 8,16	R\$ 18.572,16
32	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS. EMBALAGEM DE 500ML	DASH	UNIDADE	3.340	R\$ 9,57	R\$ 31.963,80
33	SABONETE,ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	ALBANY	UNIDADE	3.420	R\$ 1,52	R\$ 5.198,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	RIO FORTE	UNIDADE	3.020	R\$ 5,39	R\$ 16.277,80
36	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	BOMBRIIL	PACOTE C/ 10 UND	1.920	R\$ 2,09	R\$ 4.012,80
37	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	LORENZON	PACOTE C/ 10 UND	3.020	R\$ 11,15	R\$ 33.673,00
38	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E	DUBICO	FRASCO 1L	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00





ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO					
40	VASSOURA ESCOVÃO COM CERDAS PEQUENAS 5CM SUPORTE:60CM CABO:1,2 M SUPER RIGIDAS	ASA FLORES	UNIDADE	228	R\$ 16,49	R\$ 3.759,72
41	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA:10 CM, COMPRIMENTO CERDAS:14 CM, LARGURA CEPA:30 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM	BETTANIN GRADONNA	UNIDADE	152	R\$ 11,00	R\$ 1.672,00
Total Geral					R\$ 295.178,06	

R. DE OLIVEIRA SOUSA | 24.556.997/0001-29

Total de Itens: 20 | Valor Total: R\$ 235.496,29 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO-VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO-CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:LIMÃO	CLORITO	FRASCO 1L	16.500	R\$ 2,95	R\$ 48.675,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%.	SOL	FRASCO 1000ML	4.800	R\$ 6,88	R\$ 33.024,00
4	AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G	OXFORD	UNIDADE	384	R\$ 8,55	R\$ 3.283,20
5	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:20 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:USO GERAL	ARQPLAS T	UNIDADE	234	R\$ 13,92	R\$ 3.257,28
8	PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO:35 A 50 G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	AZULIM	UNIDADE	4.060	R\$ 2,11	R\$ 8.566,60
10	ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	ALKLIN	UNIDADE	71	R\$ 7,17	R\$ 509,07
12	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL,	JEITOSA	UNIDADE	2.965	R\$ 1,17	R\$ 3.469,05



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA					
14	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO	SNOBPREMIUM	PACOTE C/ 50UND	1.234	R\$ 2,54	R\$ 3.134,36
15	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:ESCAMAS ESBRAQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR:40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:NAOH, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1310-73-2	SOL	QUILOGRAA	288	R\$ 21,67	R\$ 6.240,96
16	INSETICIDA, PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ESBIOTRINA + IMIPROTRINA, CONCENTRAÇÃO:0,05% + 0,1% + 0,02%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, ADICIONAIS:C/ ÓLEO DE CITRONELA. 300 ML	SBP	FRASCO 300ML	1.350	R\$ 11,39	R\$ 15.376,50
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO 15 LITROS LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 15 LITROS, QUADRADA, COM PEDAL CORES VARIADAS	ECO NATURE	UNIDADE	207	R\$ 34,97	R\$ 7.238,79
20	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:BASE DE SILICONE, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO. 200 ML	POLIFLO	FRASCO 200ML	209	R\$ 4,59	R\$ 959,31
22	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	NOBRE	PAR	1.080	R\$ 3,65	R\$ 3.942,00
24	PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:FINA. PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	PACOTE C/ 8 UND	3.000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
26	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	ITATEX	UNIDADE	2.750	R\$ 2,76	R\$ 7.590,00
28	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO COM ROSCA	RODOFORT	UNIDADE	237	R\$ 7,14	R\$ 1.692,18
29	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	RODOFORT	UNIDADE	282	R\$ 12,62	R\$ 3.558,84
31	SABAO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1 KG	ALA	EMBALAGE M C/ 1KG	4.600	R\$ 6,38	R\$ 29.348,00
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES	EXTRAFORT	PACOTE C/ 20 UND	3.490	R\$ 1,64	R\$ 5.723,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



39	TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA	SNOB	PACOTE C/ 1000 UND	3.765	R\$ 11,67	R\$ 43.937,55
Total Geral						R\$ 235.496,29
Total Geral						R\$ 530.674,35

Esperantina - TO, 7 de Março de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita